MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 31 18/2022 Em 1 1 de novembro de 2022

Câmara Municipal de Araraauara
Protocolo: 10194/2022 de 28/11/2022 09:08
Documento: Resposta no l à Indicação Ro 3767/2022
Interessado: PREFEnURA DO MUNICÍPIO DE AKARAQUARA

CHEFE GABIN ETE

Destinatário: Ger. Expediente Leg

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI
MD. Presidente da Câmara I'üunicípal
RuaSão Bento,887
ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação n. 3767/2022, de autoria do Vereador JOÃO CLEMENTE sobre o assunto.

encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria Municipal da

Educação

estima e consideração
Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

ALAWSEVA
Chefe bb Gabinete

PR{EFEI'rURA MUNICIPAL, DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

GABINETEDASECRETARIA
Avenida Vicente Jerânimo Freira, n' 22 -- Vila Xavier

CEP: 14.8 1 0-038 -- Araraquara - SP'

(016) 3301-1902/.seceducacaQ@4r©aqu81 a:sll:eQV,b

Araraquara, 23 de agosto de 2022

Alan Salva
Chefe de Gabinete

Assunto: Indicação n' 3767/2022 -- Vereador João Clemente - indica a realização de estudos
e análises de viabilidade sobre a implementação de salas de aula disponibilizadas ao alunos
do EJA -- Educação de Jovens e Adultos -- nas unidades educacionais municipais do campo
de Araraquara -- processo 52918/2022

Senhor Che@ de Gabinete, T

Em resposta a Indicação n' 3767/2022, informo que a Coordenadora Técnica do
EJA -- Educação de Jovens e Adultos organizará a consulta às comunidades das escolas do campo,

muito embora as consultas realizadas em anos anteriores demonstram que a demanda está voltada
para o ensino médio e não ao ensino fundamental, de responsabilidade desta Secretaria Municipal
da Educação.

Atenciosamente

ÍJrlÜÃRA bOS SANTOS

Secretária Municipal da Educação

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 854TNMU65A58V608
		2022-11-29T14:26:31-0300

		2022-11-29T14:26:31-0300